SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA

TERMO ADITIVO - 8363343

SEXTO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  N.  20/2015,
CELEBRADO  ENTRE  A  UNIÃO,  POR  INTERMÉDIO  DA
SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DO  ESTADO  DE  RONDÔNIA,  E
COLUMBIA  SEGURANÇA  E  VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL  LTDA.,  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA ARMADA NA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA E NAS
SUBSEÇÕES JUDICIÁRIAS VINCULADAS.

CONTRATANTE: UNIÃO,  por  intermédio  da  SEÇÃO  JUDICIÁRIA  DO  ESTADO  DE
RONDÔNIA, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 05.429.264/0001-89, com sede na Avenida Presidente
Dutra,  2203,  Baixa  da  União,  Porto  Velho/RO,  neste  ato  representada  pela  Diretora  da  Secretaria
Administrativa, Senhora ALINE FREITAS DA SILVA, de acordo com a representação outorgada pela
Portaria SJ DIREF 216/2017.

CONTRATADA: COLUMBIA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob o n.  02.050.778/0001-30,  sediada na Rua Pedro Ivo,  2845,  Costa e  Silva,  Porto
Velho/RO, representada por sua Sócia administradora, Senhora PATRÍCIA DOS SANTOS ALMEIDA,
portadora da Cédula de Identidade n. 610.215 SSP/RO e inscrita no CPF/MF sob o n. 705.683.242-34,
de acordo com a representação outorgada por contrato social (0804322 - fl. 10).

Os CONTRATANTES celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, instruído nos autos do PAe-
SEI  n.  0000342-75.2014.4.01.8012,  em conformidade  com as  disposições  legais  e  regulamentares
pertinentes, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência no Contrato, firmado entre as
partes em 06/07/2015, nos termos previstos na Cláusula Quarta do instrumento originário.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO

Por este Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, com início
às 6 horas do dia 07/07/2019 e término às 6 horas do dia 07/07/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA MANUTENÇÃO DOS PREÇOS

Em  vista  da  manifestação  expressa  da  CONTRATADA  (8122573),  ficam  mantidos  os  preços
atualmente praticados no Contrato.

0001549-75.2015.4.01.8012

SEI/TRF1 - 8363343 - Termo Aditivo https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&i...

1 of 1 26/06/2019 09:23